INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS DE FORTALEZA
DIRETORIA DE EXTENSÃO
Edital 003/2017 – Aditivo 1

 A Diretoria do Campus Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, altera os
seguintes itens do Edital nº 003/2017 - CURSO DE ESPANHOL BÁSICO

1 – ONDE SE LÊ:

 3.2 Da forma de seleção

As vagas serão preenchidas mediante sorteio público realizado no campus de
Fortaleza do Instituto Federal do Ceará.
Data do sorteio: 12 de junho de 2017
Horário: 14h
Local: Diretoria de Extensão – DIREX (campus de Fortaleza do IFCE)

Além das vagas indicadas, serão sorteados mais 5 (cinco) suplentes, para o

caso de desistência ou da não efetivação da matrícula no período indicado.

O resultado do sorteio será exposto no site do IFCE no dia 13 de junho de 2017

a partir das 10h.

4. DA MATRÍCULA

As matrículas serão realizadas na Diretoria de Extensão do campus de

Fortaleza do IFCE entre os dias 13 e 16 de junho de 2017.

6. CRONOGRAMA - 2017.1

- Sorteio público: 12 de junho
- Divulgação do resultado do sorteio público: 13 de junho
- Matrículas: 13 a 16 de junho
- Início das aulas: 19 de junho

LEIA-SE
3.2 Da forma de seleção
As vagas serão preenchidas mediante sorteio público realizado no Instituto
Federal do Ceará – campus de Fortaleza.
Data do sorteio: 19 de junho de 2017

Hora: 14h
Local: Diretoria de Extensão – DIREX (IFCE – campus de Fortaleza).

Além das vagas indicadas, serão sorteadas mais 5 vagas de suplentes, para o
caso de desistência ou da não efetivação da matrícula no período indicado.

O resultado do sorteio será exposto no site do IFCE no dia 20 de junho de 2017
a partir da 10h.

4. DA MATRÍCULA
As matrículas serão realizadas na Diretoria de Extensão do IFCE – campus de
Fortaleza entre os dias 20 a 23 de junho de 2017.

6. CRONOGRAMA - 2017.1
- Sorteio público: 19 de junho
- Divulgação sorteio público: 20 de junho.
- Matrículas: 20 a 23 de junho
- Início das aulas: 29 de junho